

KURIER Wileński

CZWARTEK

Nr 173 (11424)

16

SIERPNIA
1990 r.

Cena 10 kop.

DZIENNIK SPOLECZNO - POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1983 roku

Chmury burzowe nad Zatoką Perską

Według wiadomości napływających z Kuwejtu i opowiadań powracających stamtąd świadków naczynych, wojska okupacyjne Iraku rozpoznały masowy terror w stosunku do mieszkańców Kuwejtu i Kowejtków. Nadal obowiązują godziny policyjne. Stwierdzono liczne przypadki użycia przemyki i nawet zabójstw mieszkańców cywilnych miasteczek.

Przewodniczący rewolucyjnej libijskiej Muammar Kaddafi w wywiadzie udzielonym amerykańskiej sieci telewizyjnej CNN we wtorek wystąpił przeciwko „samochojnym” doktrynie morskiej Iraku ze strony USA i ich najbliższych sojuszników, podkreślając, że Libia nie wyraża popiera uregulowanie z pomocą wojsk ONZ. „Wszelkie wojska w Zatoce Perskiej, usiłujące nie na podstawie decyzji Rady Bezpieczeństwa i nie będące pod jej dowództwem, uważamy za wojska inwazyjnie imperialistyczne, którym należy stawiać opór” - stwierdził w wywiadzie agencji Jana.

Prezydent USA George Bush na konferencji prasowej w Białym Domu oświadczył, że nie złożył nadziej na szybkie uregulowanie kryzysu w Zatoce Perskiej. „Przez ostatnie tygodnie rozmowy z dyplomatami, odrzucili oni wyrażane nadzieje na przetrwanie sojuszników zdanie, że Waszyngton popierałby z wprowadzeniem faktycznie jednostronny blokady Iraku. Działamy w ramach swoich służbnych praw, oskarżając w tym samym czasie władcy G. Bush powołując się przy tym na próbie rządzą Kuwejtu w ramach artykułu 51 karty NZ.

Prezydent ponownie pozytywnie ocenił sytuację i wyraził nadzieję, że kryzys w Zatoce Perskiej, zmuszając, że się cieszy z reakcji Związku Radzieckiego.

Wyjaśniając propozycję rządzącej władzy Komitetu Wojskowo-służbowego Rady Bezpieczeństwa do rozpatrzenia kryzysu w strasie Zatoki Perskiej, pełniącej obowiązki sekretarza przedawiciela ZSRR przy ONZ, W. Łozinski powiedział, że ONZ powinna wyrazić wszystkie ewentualne warunki, w tym również kwestię wielonarodowych sił marynarskich wojennej.

We wtorek do departamentu stanu USA został zaproszony ambasadorowie i charge d'affaires ad interim krajów — stałych członków Rady Bezpieczeństwa ONZ — ZSRR, Wielkiej Brytanii, Francji i CHRL. Wzięło one udział w konsultacjach o ewentualnej drodze rozprawy działań w strasie Zatoki Perskiej przy pomocy mechanizmów ONZ.

Sily zbrojne USA przygotowują się do zadania „ostrzegawczego” jakiegoś rodzaju, w razie otrzymania informacji o przygotowaniu się wojsk irackich do ataku na Arabię Saudyjską. O tym zakomunikowała we wtorek gazeta „Washington Times” w związku się na źródła Pentagonu.

Wg. doniesień z 16 sierpnia

Rozmowy rządów Litwy i Federacji Rosyjskiej

15 sierpnia do Wilna na rozmowy między rządami Republiki Litewskiej i Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej przyjechała delegacja RFSRR z przewodniczącym Rady Ministrów RFSRR Iwanem Sitajewem. Na lotnisku delegację spotkali premier Republiki Litewskiej Kazimiera Prunskiene, wicepremier Romualdas Ozolas, członekowie rządu, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych, dziennikarze.

W tym samym dniu odbyły się rozmowy między rządem, Rząd Republiki Litewskiej reprezentowali premier Kazimiera Prunskiene, wicepremier Romualdas Ozolas, minister Ekonomiki Wytas Nawickas, minister Energetyki Leonas Aszmanas, minister Finansów Romualdas Sikorskis, minister Spraw Zagranicznych Algirdas Saudargas, pierwszy zastępca ministra Zapotrzenia Materiałowego Pranas Mažeika, zastępca ministra Ekonomiki Klimensas Szeputis, zastępca ministra Handlu Wacław

was Ziļinskas, zastępca ministra Sprawiedliwości Steponas Umbrašas, dyrektor generalny Departamentu Stosunków Ekonomicznych z Zagranicą Rimantas Purvis, doradca rządu Bronisławs Zaikauskas; rząd Federacji Rosyjskiej — przewodniczący Rady Ministrów RFSRR Iwan Sitajew, przewodniczący Państwowego Komitetu Republikańskich i Regionalnych Programów Zaoptazowania Materiałowego i Technicznego Władimir Wołogod, minister Sprawiedliwości Nikołaj Fiodorow, minister Stosunków Ekonomicznych z Zagranicą Wiktor Jaroszenko, pierwszy zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu Ekonomiki Aleksander Chomiakow.

Kazimiera Prunskiene i Iwan Sitajew podpisali porozumienie rządów Republiki Litewskiej i Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej w sprawie stosunków handlowych i ekonomicznych na rok 1991. Kierownicy rządów podpisali



NA ZDJĘCIU: podczas spotkania. Fot. ELTA

komunikat, który zostanie opublikowany w prasie.

Kazimiera Prunskiene i Iwan Sitajew udzielił wywiadu dziennikarzom telewizji, radia i organów prasowych.

W imieniu Republiki Litewskiej na cześć delegacji rządowej Federacji Rosyjskiej zostało wydane przyjęcie. Wczoraj delegacja odwiedza do Moskwy. (ELTA)

Polacy — deputowani Litwy z wizytą w RP

Przewodniczący do Wilna powróciła grupa Polaków — deputowanych do Rady Najwyższej Republiki Litewskiej w składzie Walerinty Subocz, Zbigniewa Balcewica, Medarda Czobota, Czesława Okłinczyca, Stanisława Pieszki oraz Ryszarda Maciejka, którzy bawili w Polsce przez dwa dni na zaproszenie Senatu RP. W składzie delegacji byli również przewodniczący Rady Samorządnej Rejonu Wileńskiego Antiec Brodawski. Deputowani do parlamentu Litwy spotkali się z marszałkiem Senatu, prezesem Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” prof. Andrzejem Siemaszkowskim, wicemarszałkiem Senatu prof. Zofią Kuratowską, pracownikiem Ośrodka Studiów

Międzynarodowych Senatu Kazimierzem Dobrowolskim, marszałkiem Sejmu prof. Mikołajem Kozakiewiczem, wiceministrem Spraw Zagranicznych Jerzym Makarczykiem, dyrektorem Departamentu Krajów Europy MSZ Grzegorzem Kostzewą.

Opowiedzieli oni przedstawicielom najwyższych władz RP o sytuacji społeczno-politycznej na Litwie, o stosunkach narodowościowych i ogólnej sytuacji Polaków na Wileńszczyźnie, przedstawili własne stanowiska na perspektywę rozwoju stosunków polsko-litewskich zarówno między państwami, jak też stosunków między Polakami i Litwinami na Litwie. Z niepokojem stwierdzono, że dotychczas nie udało

się znaleźć należytej formuły rozwiązania wielu problemów ludności polskiej na Litwie, co wywołuje napięcie w stosunkach narodowościowych na Wileńszczyźnie. Podkreślono konieczność zintensyfikowania dialogu polsko-litewskiego, który miałby przyczynić się do zmniejszenia nieufności wzajemnej, usunięcia jeszcze dość silnego dziś poczucia zagrożenia Polaków na Wileńszczyźnie. Padły propozycje zorganizowania na początku września, bi- i bi- i bi- międzyparlamentarnych na tematy stosunków polsko-litewskich z udziałem polskiej i litewskiej mniejszości narodowych obu krajów. Mówiono o stanowisku Polaków Litwy w związku ze zbliżającymi się rokowaniami Lit-

wy z ZSRR. Podczas spotkań niejednokrotnie podkreślano, że kwestie dotyczące egzystencji Polaków na Litwie i sprawy Wileńszczyzny powinny być omawiane i rozstrzygane wyłącznie drogą dialogu polsko-litewskiego bez ingerencji strony trzeciej w te sprawy.

Inf. wł.

Zmiany w zaopatrzeniu emerytalnym

Czy wystarczy na życie?

28 lipca br. Rada Najwyższa Republiki podjęła ustawę o poprawie zaopatrzenia emerytalnego mieszkańców republiki. Przedwiduje ona zwiększenie wszystkich rodzajów emerytur i rent socjalnych dla osób niezadowolonych, jak również minimalną ich wielkość, inne warunki i normy zaopatrzenia emerytalnego. O skomunikowanie ustawy poprosił naczelnika emerytur, zasiłków i stypendiów Ministerstwa Opieki Społecznej JULIUSZ PALIULIENE.

być zgłoszony rządowi do 1 grudnia br.

KOR. — Może więc kilka słów o tzw. emeryturach ze „starego portfela”...

J. P. — Wzrosną one, ale też w zależności od konkretnych warunków, a mianowicie: będzie się brało pod uwagę, od ilu konkretna osoba znajduje się na emeryturze. Im dłużej, tym większy dodatek. Np. o 10 tb. zwiększy się emerytura otrzymującego rentę do 10 lat wzięcia: o 20 15 tb., o 20 do 15 lat; o 15 do 20 lat; o 20 do 20 lat; o 40 tb. — o 25 lat i wyżej.

KOR. — Czy wypracowane lata ponad stan w chwili przejścia na emeryturę starczą dla prawa do tej podwyższenia o 1 proc. zarobku za każdy pełny rok pracy, jak to już obecnie przewiduje ustawa związkowa (Dokończenie na str. 2)

Reformy na wsi nie są jej burzeniem

PREMIER REPUBLIKI LITEWSKIEJ KAZIMIERA PRUNSKIENE O REFORMIE W ROLNICTWIE

Litwa od dawna słynęła jako kraj rolniczy. O jej przetrwanie, odporność duchową i narodową, stabilność społecznej, ekonomicznej i politycznej, ciężkich skutków przysuwowej kolektywizacji, nieskuteczności nakazowej gospodarki ludzkie wsi litewskiej potrafiły zachować w sobie żywotność, ale też mogli przetrwać plody rolnie na eksport. A najobciążalsze, zachować miłość do wsi, do pracy, dzięki ludziom, którzy zaciągali przetrwać trudne tygodnie blokady gospodarczej, i teraz, prowadząc rozmowy z Federacją Rosyjską, innymi państwami w sprawie stosun-

ków handlowo-gospodarczych, mamy co zaliczać na wyznaczone za rosnące, czel, metalnie i polniznie nam owary...

Litwa znajduje się w wierzchołkach reform politycznych i gospodarczych. My, którzy jesteśmy inicjatorami, twórcami tych reform i organizatorami ich realizowania w wsi, nie możemy nie przypominać, że człowiek wsi — rolnik — nie jest zwolennikiem eksperymentów gospodarko-socjalnych, że dłużej nie jest skłonny być też ich ofiarą. Jakakolwiek, nawet najbardziej atrakcyjną pod względem politycznym reforma na wsi może być możliwa do przyjęcia tylko po swobodnym jej omówieniu i praktycznym, cyfrowym rozważeniu i ocenie, nie po chiłopski jej pozysku.

Ludzie wsi nie są skłonni w szybkim tempie i wznoszą naraz zmieniać swego sposobu życia, nawet po spełnieniu się wieloletniego marzenia większości ich, aby doczekać przemian, odzyskać ziemię utraconą przez nich lub przez rodziców, albo je nabyć, zostać samodzielnie gospodarzem. Może właśnie ta ostrożność zdecydowała o żywotności gospodarstw indywidualnych w latach stalinowsko-breżniewowskiego dewastowania ziem „Taryf”.

O samokształceniu się w społeczeństwie rolnika zdecydowały to, (Dokończenie na str. 3)

Ulica, kierowca, przechodzień Godzina w milicyjnym volkswagenie

O ile ulice Wilna oraz innych miast republik po niedługim przerwie ponownie wypełnią samochodami (do jakich tyko sposobów nie uciekali się ich właściciele, aby napoje swe niency-ciole, „konie”, to na drogach jak na razie, daleko jeszcze do poprzedniego tempa ruchu).

Podczas jednego z weekendów jechałem Szosa Ułężką i przykro się czułem na takiej niemalże pustej trasie.

Według naszych obliczeń intensywność ruchu na drogach zmniejszyła się co najmniej o połowę – potwierdza moje spostrzeżenia podpułkownik Wytalus Matejunas. Świadczy o tym również statystyka: o ile w czerwcu ubiegłego roku było 541 wypadków drogowych, to w lipcu – 546, zgineło wówczas 91, obecnie – 58 osób, odnośnie rannych było 604, a obecnie jest 373. W czerwcu ubiegłego roku z winy nastąpiło 77 wypadków, w tym roku – 49.

Malejące liczybi czają. Ale tymczasem opuszczały szosy zają się zachęcają kierowców by dotarli gazą, przekraczając dopuszczalną szybkość, co się stało niemalże zjawiskiem nagminnym. Swoją udział w tych wysiłkach mają też honci, mercedesy, audi, fordy, bmw oraz nowe „owce” postarzały, znowy zają się zachęcają kierowców by dotarli gazą, przekraczając dopuszczalną szybkość, co się stało niemalże zjawiskiem nagminnym. Swoją udział w tych wysiłkach mają też honci, mercedesy, audi, fordy, bmw oraz nowe „owce” postarzały, znowy zają się zachęcają kierowców by dotarli gazą, przekraczając dopuszczalną szybkość, co się stało niemalże zjawiskiem nagminnym.

Państwowa Inspekcja Samochodowa sądzi, iż obecnie placu drogowi nieco – postarzały, znowy zają się zachęcają kierowców by dotarli gazą, przekraczając dopuszczalną szybkość, co się stało niemalże zjawiskiem nagminnym.

— trzy piękne nowusienki volkswageny jecha. Można, oczywiście, powiedzieć, że kilka owych nie zmieni stanu rzeczy, a jednak...

Udało mi się „zabrać” na rajd wesołociwo, dla kierowców załadunków zastępcę dowódcę specjalnego plutonu PIS st. lejtnant Henrika Berensiewicz, obok – kolega – również stanowiłkiem i ranką Laimuts Nargalis. Razem z nimi na trasę Witejską i Kowno – starym ziguli i dwie załomniane „osemki”.

Volkswagen rzeczywiście budzi szacunek. Ma silnik o pojemności 1800 cm³, moc 90 KM, szybkość 100 km/h rozwija w ciągu 15 sekund. A gdy jeszcze kierowca się dowodzący, to lepiej za niechac współzawodnictwa.

Uczestnicy rajdu zajmują stanowiska na różnych odcinkach trasy. Lokujemy się na niedużym rozstaju dróg między Grygizkami a Wiewsem, oddalają się nieco od drogi, sprawdzamy łączność. Na razie spokojnie, Laimuts Nargalis (na moją prośbę) wspomina jeden z licznych dyżurów, podczas którego miał miejsce taki oto wypadek.

Zdarzyło się to nocą. Podobnie jak i dziś, tylko z innym samochodem – ukłokaliśmy się opodal poczty. Otrzymałmy komunikat, że w Botupiu ukradziono ziguli, podano model, kolor, numer państwowy. Patrzymy, a tu od strony miasta mkną z olbrzymią szybkością samochody, próbujemy go zatrzymać, ale bezskutecznie. Ruszamy w pogoni, i gdy wrzeczcie dosiegamy zbiega, widzimy, że jest to ten sam skradziony samochód. W pogoni za nim docieramy do miejsca, gdzie

się kończą ogródki działkowe, a szosa zwęga się. Porywacz nie daje rąk z prowadzenie wozu, ziguli przekazuje przez róg, ścina stronę i pada na bok. Na szczęście dla kierowcy, który był na mocnym rauszu, kończy się to niedużym obrażeniem, jeśli nie liczyć kary za kradzież samochodu i prowadzenie go w stanie nietrzeźwym.

— 16, 16 wycza 22 – odzywa się nasza radiostacja. Biały moskwicz-2141 jedzie z nadmiernej odległości 10 kilometrów od nas.

Wyjeżdżamy na drogę i za chwilę już rozmawiamy z kierowcą moskwiczą. Przekroczenie szybkości niedużo – 10 km, kierowca zgadza się z nami i płaci 10-riublowy mandat.

A tymczasem komunikaty napływają dostawnie jeden za drugim. Na ciemnym stanowisku, inspektorzy ujawnili bez mała 10 naruszczeni. Nie wiem, czy to nasz elegancki volkswagen zmuszał do szacunków, czy po prostu trafialiśmy na dzieńfenow, ale każda rozmowa była na poziomie tak świeckim, że inspektorzy niekiedy nawet czuli się nieco pobierając mandat, tym bardziej, że wszystkie przekroczenia szybkości były nieznaczne.

Szczerze mówiąc, na wielu odcinkach tej trasy można by było zezwolić na jazdę z szybkością 110 km/h, powiedział jeden z uczestników rajdu w drodze do domu.

Modest SZEJNBURG, członek utworzonego prasowego Związku Dziennikarzy Litwy

Czym bogaty jest las?

Na terytorium Leśnictwa Landwarskiego Jagody i grzyby, nie bardzo rosą. Orzechów też prawie nie ma. I miejsce do wypoczynku również trudno znaleźć. Jednakże tutaj tu nie brakuje – przyjeżdżają samochodami, motocyklami, rowerami, przychodzą pieszo.

I dlatego las nie jest „nieczysty”. Można tu zobaczyć niezamiatzone rzęsy – stare obwie i odzież, naczynia i meble... opakowania od śmieci, zniszczone groszki, gazówki, butelki od szampana, opakowania od mleka, wszelkie śmieci i cechy, jed-

ne rzeczy przywiezione w workach polietylenowych, inne zaś luzem.

Miejsca te często odwiedzają też domobliści. O tym świadczą dziesiątki błotniak, okręki cylindrowe i koła do moskwiczków, zaporożców, zblonnik benzynowe od motocykli i skuterów, powiewająca się też dziecinnie rowerki.

Niedawno zaś w pobliżu osiedla Naujasis Lentwaris w kierunku Gygajskis „dostarczył” samochodów moskwiczków (na zdjęciu). Gdyby zabrać z tego lasu ten złom! A tymczasem jed-

ni przywożą do lasu, drudzy natomiast chodzą i oglądają – może coś się przyda.

Żaś gospodarze – pracownicy Leśnictwa Landwarskiego milczą, i zapewne przyzwyczajili się do takiej sytuacji w lesie.

K. URZUCZ

„Muzykanci z portowego miasta” – w Polsce

Ostatnio z Rzeczypospolitej Polski powrócił zespół muzyki ludowej z Kłajpedy „Muzykanci z portowego miasta” pod kierownictwem Broniusa Murasa. W Północy artyści zespołu wespół ze śpiewakami Wytalausem Kurnickasem i aktorem Tomasem

Ważniejszą koncertowali dla uczestników konferencji Litewskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego, która tu się odbywała. Wystąpili też w Burbiszkach, Sejnach, Augustowie.

Powracając z Polski zespół dał koncert uczestnikom międzynarodowej rowerowej wyprawy

dookoła Bałtyku pod dewizą „Bałtyk bezatomowy”. Jedynym sponsorem był jej wileński sponddziełca firma turystyczna – handlowa „Aitra” pod kierownictwem przewodniczącego Alfonso Wilasa.

Alfredas PALAIMA

klubu „Olimpiakos Pirus” ma być zwróciowana.

Obecnie kijowanie są w Grecji, dokąd udali się na towarzyszący wyjazd. Dwa dni później trenowanymi notabene od niedawna przez O. Blochina, Lobanowskiego ZSRB, K. Kymantaitę czyta „Zjadający chleba R. Granauksa, 23.15 – Władomości wieczorne, 23.30 – Przyjemny snów.

I OGOLNOZWIĄZKOWY
18.00 – Dł 18 i więcej.
18.40 – Raporty aktualny 19.15
Mówi I. Andronikon, 20.00
Czas, 20.00 – Komunikat
MSW, 20.50 – Film fab., „Wojny spa”, odc. 2, 22.30 – Film-koncert, 23.30 – Służba nowości TV.

I OGOLNOZWIĄZKOWY
18.00 – Mistrzostwa świata w koszykówce mężczyzn. Podczas

ZAMIENIĆ
3-pokojowe mieszkanie o powierzchni 62 m² w Wilnie w dzielnicy na mieszkanie 2-pokojowe i 1-pokojowe, Wilno, tel. 63-05-74. (Zam. 38689)

EKRANY Kalendarium

LITUWA – „Tarzana” (2 sierpnia) – 11, 13, 15, 17, 30, 20.45.
MOSKWA – 1 sala – „Pociąg popieszyony” – 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31.
„Przełstęstwo Antoine’a” – 10, 20, 42, 30, 14, 20, 16, 20, 18, 20, 20.
PERGALĖ – „Pociąg popieszyony” – 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31.
Wiedeńskie „swine” – 14, 16, „Powrót z wysp trupów” – 18, 20, 20.
WILNOUS – „Pociąg do Holywood” – 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31.
Kreskówki – 11.45, 13.45, 15.45, 17.45, 19.45, „Duch” – 18, 20, 20.
WINGIS – „Wyścigi z kosmosu” – 10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30.
Wiedeńskie „Nindzia w gniewie i zioła kriowca” – 15, 17, 19.
„Miodzi musici” (dla dorosłych) o 21, 17.19.VIII.
„Gadatory” (dla dzieci) o 13.
LAZDYNAI – „Pociąg popieszyony” – 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31.
Wiedeńskie „Wojny gwiazd” – Film 6 (2 odc.) – 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30, 22.30.
„Bracia” (dla dorosłych) – 15, 17, „Szybkie kuzynki” (dla dorosłych) – 20, 22.
TAKKA – 1 sala – „Przełstęstwo Antoine’a” – 13, 15, 30, 19.30, 21.30, „Yesterdays”, „Wczoraj” – 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31.
„Kniwno” (film rysunkowy) – 11, 13.
WIDEOSALON – 16.VIII
„Tajemnica legenda o gimnazjum” – 12.30, 14, 17 – 19.VIII
12.30, 16.VIII, „Ciao i krew” (dla dorosłych) o 15, 17, 19.VIII – 15, 18, 21, 23, 25, 27, 29, 31.
AIDAS – „Obłokami na stadionie” – 15, 17.
Wiedeńskie „Akademia polityczna” – 15.15, „Krwawy spór” – 17.15, 16.VIII, „Oszustwa” (2 odc., dla dorosłych) – 19.VIII, 19.VIII
„Wtrącenie do Ameryki” – 19, 19, „Jak się rozbiaram” (dla dorosłych) – 21.
DRAUGYSTE – „On zaczyna się gniewać” – 11.30, 17.20, 21.10, „Przełstęstwo Antoine’a” – 10.30, 18.20, „Ślad sokola” – 15, 20.
SPALIS – „Jak trzy muskietery” (2 odc.) – 17.30, 20.15, 18.VIII – 10, 14, 45, 17.30, 20.15.
AUSZRA – „Na wojenne ścieżce” – 10.30, 12.20, 16, 17.50, 19.40, 21.30, „Upominek dla praturatorki” – 14, 17.
Wiedeńskie „Śmiertelna broń” – 10.50, 18, 15, 17, „Ostatni cnotliwy w Ameryce” (dla dorosłych) o 19, 21.
PLANETA – „Ślad sokola” – 12.40, 16.20, „Pasyn” – 14.30, 20.50, „Noc w Varennes” – 18, 30.
Wiedeńskie „Amerykańskie kreskówki” – 10, 11.40.
TIEWNE – Kreskówki – 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31.
„Stalowa jutrzyna” – 15, 17.
„Ach, ta nauka” – „Prywatny lekciej” (dla dorosłych) o 21.

* Czwartek (16.VIII) jest 228 dniem 1990 roku. Do końca roku 137 dni.
W Znak Zodiaku – Lew (23.VII – 22.VIII).
W Imieniny: Stefana, Jochima, Kocha.
W Wschodzie Słońca – 5.55, zachód – 20.50. Długość dnia 14 godz. 55 min.
Wileńska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 16 sierpnia zachmurzenie, zmienne, wiatr południowo-wschodni, umiarkowany, temperatura 24–29 stopni.
W ciągu następných dwóch dni temperatura w nocy 11–16, w dzień 22–26 stopni.
przerwy o 18.40 – Dobranocka, 19.40 – Colage, 19.45 – TV abonentom, muzyka, 20.30 – Film dok. 21.05 – Międzynarodowy festiwal „Sopot’90”. Podczas przerwy o 19.17, 21.05 – Służba światła w strzelaniu.
TELEWIZJA POLSKA
PROGRAM I
10.00 – Wiadomości poranne, 10.10 – Sto lat od maszyn używanych społecznych, 10.20 – Kino TeleFili: „Kusownik” (2) – serial TP, 11.30 – „Amnietech lubi dedynarowdy Festival prod. NRD, 18.10 – Program dnia, 19.15 – Teleexpress, 19.30 – Mistrzostwa w koszykówce – 10 minut, 19.15 – „Dynamita” (34) – serial obyczajowy prod. USA, 20.00 – Wiadomości, 21.05 – XXVII Międzynarodowy Festiwal Muzyki | Sopot’90: Polska promocja 11: 22.50 – Wiadomości wieczorne, 19.VIII – Polska promocja (2), 0:30 – Studio dni sierpnijowych, 0.45 – „Dynamita” (33) – serial obyczajowy prod. USA.

SPORT

CHCIE WSZYSTKO STRACONE
Noc prowadzona przez W. Garastasa Koszykarska przez W. Garastasa ZSRB i ulega w drużynie czterechlin, w tym meczu rozgrywanym w Wilnie z zespołem strażników świata Jugosławii – 81:93. Aby to się stało, wczoraj zmasowała ona jednak pomocnicza mistrza Ameryki Północnej – Brazylię. Mecz przedwcześnie ulegał 81:93.

Jugosłowianie po zwycięstwie nad drugą radziecką urodził do gwiazdki faworyzowanego. I nic w tym dziwnego; zdobywcę pierwszej lokaty w niedawnych Igrzyskach Olimpijskich w Seulu, przecież zwyciężeni przez zawodników startujących w klubach NBA (m.in. przez D. Petrovicia).

POLONIA: WYGRAŁA
Po raz 17 w tym sezonie wygrała wczoraj na boisku piłkarskim wileńskim „Polonia” w roz-

TELEWIZJA

CZWARTEK, 16 SIERPNIA
PROGRAM REPUBLIKANSKI
18.00 – Film fab. dla dzieci „W poszukiwaniu kapitana Granata”. Odc. 6, 19.05 – Kreskówki, 19.15 – Wiadomości, 19.20 – Nowości dnia (w jez. ros.), 19.30 – Turniej o puchar Litw i Łotwy w koszykówce, 19.30 – „Sport” (T. Tallin). II połowa, 20.15 – Dobranocka, 20.20 – Panorama, 21.30 – Aktualia, 21.40 – Z archiwów J. Ruzgasa, 21.55 – Festiwal poparty, 22.15 – Wiecej jazzowe, 23.15 – Wiadomości wieczorne, 23.30 – Przyjemny snów.

II OGOLNOZWIĄZKOWY
18.00 – Wolna strefa gospodarcza Dalekiego Wschodu, 18.30 – Koncert, 18.45 – Sopot’90, 18.45 – Aktualia, 18.55 – TV film fab. „Dzieci grzechu”, 20.00 – Czas, 20.40 – Colage, 20.50 – W rzędzie ZSRB, 21.05 – W tobie, 21.25 – Program specjalny „Spójrzcie, 22.40 – Służba nowości TV.

PROGRAM REPUBLIKANSKI
18.00 – Zapamiętaj pleśń, 19.15 – TV film dok. 18.55, 19.30 – Dobranocka, 19.15 – Zyczymy dużo zdrowia, 20.00 – Premiera TV filmu dok. „Litwa powstanie”, 20.15 – Koncert organowy, 20.50 – Sport dla wszystkich, 21.05 – Międzynarodowy Festiwal Sopot’90. Podczas przerwy w strzelaniu. Mistrzostwa świata w szachach.
TELEWIZJA POLSKA
PROGRAM I
10.00 – Wiadomości poranne, 10.10 – TeleFili: Telego, 10.20 – Wakacyjny magazyn dla nastolatków, 10.40 – Kino TeleFili: „Tajemny duch” (2), 10.50 – Program nrD, 11.10 – Było nas sześciu” odc. pt. Wygrana, 11.30 – „Amnietech lubi dedynarowdy Festival prod. NRD, 18.10 – Program dnia, 19.15 – Teleexpress, 19.30 – Mistrzostwa w koszykówce – 10 minut, 19.15 – „Dynamita” (34) – serial obyczajowy prod. USA, 20.00 – Wiadomości, 21.05 – XXVII Międzynarodowy Festiwal Muzyki | Sopot’90: Polska promocja 11: 22.50 – Wiadomości wieczorne, 23.10 – Grand Prix (2), 0.40 – „Dynamita” (34) – serial obyczajowy prod. USA.

KURIER Wileński

Adres redakcji: 232019 m. Wilno al. Kosmonautów 60, Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

KURIER Wileński

Adres redakcji: 232019 m. Wilno al. Kosmonautów 60, Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

Telefony: redaktor – 42-79-01; zastępcy redaktora – 42-78-94, 42-79-45; kierownik – 42-78-60, 42-69-85; redakcja nocna – 42-13-51; ogłoszeń – 42-58-58; drukarni – 42-58-58; drukarski Drukarnia Litewskiego przedsiębiorstwa wydawniczego „Spauda” Indeks 67218 Nakład 56000 egz. Zam. 1859 NR 322 Zam. 1859